
UCHWAŁA NR XXII/252/2026 
RADY MIASTA MARKI 

z dnia 4 lutego 2026 r. 

w sprawie zmiany uchwały nr LXXIX/793/2023 Rady Miasta Marki z dnia 28 grudnia 
2023 r. w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności, 

częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłaty za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi i usługi opiekuńcze w formie  
usług sąsiedzkich, jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 50 ust. 6-6b ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej 
(Dz. U. z 2025 r., poz. 1214 i 1302) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 roku poz. 1153 i 1436) Rada Miasta Marki, uchwala 
co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr LXXIX/793/2023 Rady Miasta Marki z dnia 28 grudnia 2023 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i ponoszenia odpłatności, częściowego 
lub całkowitego zwolnienia z opłaty za usługi opiekuńcze, specjalistyczne usługi opiekuńcze, 
z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi 
i usługi opiekuńcze w formie  usług sąsiedzkich, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. 
Woj. Maz. z 2024 r. poz. 8567 oraz z 2025 r. poz. 3655) wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 5 ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Ustala się koszt 1 godziny: 
1) usług opiekuńczych w wysokości 46,00 zł brutto (słownie: czterdzieści sześć złotych 

brutto), 
2) specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 46,00 zł brutto (słownie: 

czterdzieści sześć złotych brutto), 
3) usług sąsiedzkich w wysokości obowiązującej w dacie świadczenia usługi minimalnej 

stawki godzinowej brutto, o której mowa w ustawie z dnia 10 października 2002 r. 
o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2024 r., poz. 1773).”; 

2) w § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 
„1. Zwalnia się z ponoszenia opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze świadczone w wymiarze do 30 godzin miesięcznie, osoby których dochód 
lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza 300% kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 
które ukończyły 90. rok życia, jak również spełniają jeden z następujących warunków: 
1) są osobami samotnie gospodarującymi; 
2) są osobami w rodzinie, jednakże rodzina, a także wspólnie niezamieszkujący 

małżonek, wstępni, zstępni nie mogą takiej pomocy zapewnić.”; 
3) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8. 1. Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług 
opiekuńczych lub usług sąsiedzkich może zostać częściowo albo całkowicie zwolniona 
z odpłatności z tytułu świadczonych usług ze względu na: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99324B7E-1724-43CA-A10E-A21B0CDE6D54. Podpisany Strona 1



1) posiadanie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności znacznym lub umiarkowanym 
lub traktowane na równi do wyżej wymienionych zgodnie z art. 5 i art. 62 ustawy 
z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 
osób niepełnosprawnych (Dz. U. z 2025 r., poz. 913, 1301, 1665 i 1746); 

2) występowania w rodzinie więcej niż jednej osoby, która posiada orzeczenie, 
o którym mowa w pkt 1; 

3) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 
społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia lub innej 
placówce – w takiej wysokości, że dochód tej osoby lub dochód na osobę w rodzinie, 
po odliczeniu tych wydatków nie będzie przekraczał 200% kryterium dochodowego, 
o którym mowa w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

4) poniesienie istotnych strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego 
lub klęski żywiołowej; 

5) konieczność ponoszenia stałych wydatków związanych z rehabilitacją, leczeniem, 
zakupem leków oraz artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych - w takiej 
wysokości, że dochód tej osoby lub dochód na osobę w rodzinie, po odliczeniu tych 
wydatków nie będzie przekraczał 200% kryterium dochodowego, o którym mowa 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej; 

6) występowania w rodzinie więcej niż jednej osoby wymagającej pomocy w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych; 

7) korzystaniem z co najmniej dwóch rodzajów usług; 
8) innymi stałymi, niezbędnymi i uzasadnionymi wydatkami, których ponoszenie 

zagraża egzystencji osoby samotnej, samotnie gospodarującej lub osoby w rodzinie. 
2. Miesięczne koszty wymienione w ust. 1 pkt 5 ustala się na podstawie dokumentów 

przedstawionych za okres ostatnich 3 m-cy przed złożeniem wniosku o przyznanie usług 
opiekuńczych lub przeprowadzeniem wywiadu środowiskowego. 

3. Zwolnienie z odpłatności, o której mowa w ust. 1, następuje na wniosek, który 
może złożyć: 
1) pracownik socjalny albo 
2) osoba korzystająca z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub 

usług sąsiedzkich albo, 
3) członek rodziny osoby, o której mowa w pkt. 2 powyżej. 

4. Wniosek osoby, o której mowa w ust. 3 pkt 2 lub pkt 3, przed jego rozpatrzeniem 
podlega zaopiniowaniu przez pracownika socjalnego.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Marki. 
§ 3. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Mazowieckiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99324B7E-1724-43CA-A10E-A21B0CDE6D54. Podpisany Strona 2



2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2026 r. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miasta Marki 

 
 

Marzena Wieczorek - 
Starczewska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99324B7E-1724-43CA-A10E-A21B0CDE6D54. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Zmiana uchwały związana jest z ustaleniem nowych stawek za godzinę usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych. Wzrost stawek za godzinę usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest związany bezpośrednio 
z coroczną waloryzacją minimalnej stawki godzinowej dla określonych umów 
cywilnoprawnych, a tym samym wzrostu zobowiązań finansowych Wykonawcy 
wynikających ze zmian prawnych względem osób świadczących ww. usługi. 

Ponadto doprecyzowano zasady zwalniania z obowiązku ponoszenia odpłatności z 
tytułu korzystania z usług opiekuńczych, specjalistycznych usług opiekuńczych lub usług 
sąsiedzkich. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99324B7E-1724-43CA-A10E-A21B0CDE6D54. Podpisany Strona 1



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XXII/252/2026 
Data dokumentu 2026-02-04 
Organ wydający Rada Miasta Marki 
Przedmiot regulacji w sprawie zmiany uchwały nr LXXIX/793/2023 Rady Miasta Marki 

z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie szczegółowych warunków 
przyznawania i ponoszenia odpłatności, częściowego lub 
całkowitego zwolnienia z opłaty za usługi opiekuńcze, 
specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi i usługi opiekuńcze w formie  usług sąsiedzkich, jak 
również trybu ich pobierania 

Identyfikator dokumentu 99324B7E-1724-43CA-A10E-A21B0CDE6D54 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1193152694 
Numer seryjny 3BAFC4F02644AE73 
Osoba podpisująca Marzena Anna Wieczorek-Starczewska 
Instytucja Gmina Miasto Marki 
Miejscowość Marki 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 05.02.2026 13:53:27 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5250001090 CUZ Sigillum - QCA1 Polska Wytwórnia 

Papierów Wartościowych S.A. PL  
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 99324B7E-1724-43CA-A10E-A21B0CDE6D54. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXII/252/2026 RADY MIASTA MARKI z dnia 4 lutego 2026 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. ust. 2 w § 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 2 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2
	pkt 3 w § 1 pkt 1 zm. ust. 2


	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 1 w § 1 pkt 2
	pkt 1 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 2 zm. ust. 1


	pkt 3 w § 1
	zm. § 8 w § 1 pkt 3
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 4 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 5 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 6 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 7 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	pkt 8 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 1
	ust. 2 w § 1 pkt 3 zm. § 8
	ust. 3 w § 1 pkt 3 zm. § 8
	pkt 1 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 3
	pkt 2 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 3
	pkt 3 w § 1 pkt 3 zm. § 8 ust. 3

	ust. 4 w § 1 pkt 3 zm. § 8



	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3



		2026-02-05T12:53:27+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




